
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от № М 3

Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 
Городского округа Подольск от 03.09.2018 № 709 «О проведении всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МУ ДПО «Информационно-методический центр»:
1.1. Организовать работу по организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2018-2019 учебном году.
1.2. Организовать работу по организации и проведению в 2018-2019 учебном 
году городского этапа предметной олимпиады школьников для учащихся 
начальных классов, изобразительному искусству (5-8 классы) в феврале 2018 года 
(в дополнительные сроки, установленные муниципальным Оргкомитетом).
2. Утвердить:
2.1. График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году 
(Приложение № 1).
2.2. Состав предметно-методических комиссий (жюри) муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2018-2019 учебном году (Приложение № 2).
3. Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить явку учащихся, приглашенных на муниципальный этап 
Олимпиады.



3.2. Освобождать приказом, изданным не менее чем за два дня до проведения 
олимпиады, участников муниципального этапа от учебной нагрузки на день 
проведения олимпиады, если она проводится в дни учебных занятий.
3.3. Поручить классным руководителям довести приказ общеобразовательного 
учреждения до сведения родителей (законных представителей) под роспись.
3.4. В целях обеспечения безопасности и здоровья учащихся организовать 
сопровождение всех участников на предметные олимпиады и обратно.
4. Директорам общеобразовательных учреждений:

Богомоловой Н.В. МОУ «Лицей № 1»,
Фесенко И.А. МОУ СОШ № 3,
Клевцовой Е.И. МОУ «Лицей № 5»,
Соловьевой Е.Ф. МОУ «Гимназия № 7»,
Романовой Т.М. МОУ СОШ № 8,
Альяновой Е.Ю. МОУ СОШ №12,
Быкову В.Д. МОУ СОШ № 14,
Павлюк Н.А. МОУ СОШ № 15,
Митиной Е.П. МОУ СОШ № 17,
Корастылевой Е.Ю. МОУ СОШ № 18,
Волчек М.Н. МОУ СОШ № 20,
Воробьевой Е.А. МОУ СОШ № 24,
Конаныхиной И.А. МОУ СОШ № 25,
Устиновой Л.Н. МОУ «Лицей № 26»,
Лифановой Л.И. МОУ СОШ № 29,
Войновой О.В. МБОУ СОШ № 30,
Якушевой Я.С. МОУ СОШ №31,
Тухватулиной С. И. МОУ СОШ № 32,
Горкавой И.Г. МОУ СОШ № 34,
Руднюк И.Е. Моу СОШ № 35,
Ковальчук С.С. АОНО «Частный Лицей «ЭКУС»,
Антроповой С.А. МБОУ СОШ № 1,
Квашенниковой Н.А. МБОУ «Гимназия имени Подольских 

курсантов»
обеспечить условия (классные комнаты, организаторов в аудиториях), дежурство, 
доступ к сети Интернет для получения олимпиадных заданий и ключей в день 
проведения Олимпиады.
5. Заведующему сектором по обеспечению безопасности образовательных 
организаций Сысоеву И.Н. уведомить УМВД России по Г.о. Подольск о 
проведении предстоящих олимпиад согласно прилагаемому графику и обеспечить 
присутствие медицинских работников в общеобразовательных учреждениях на 
время проведения олимпиад.



6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета по образованию Администрации Городского округа 
Подольск Алешину Г.В.

Председатель Комитета Н.В. Фролова



Приложение 1 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от /■/ /О,

График проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2018-2019 учебного года

Дата
проведения

Предмет Классы, участвующие в 
олимпиаде

Время, отведенное на 
олимпиаду

Место
проведения

Начало
олимпиады

Председатели
предметно

методической
комиссии

2 7 .1 0 .2 0 1 8
с у б б о т а

Д у х о в н о е  к р а е в е д е н и е  
П о д м о с к о в ь я

по в о зр а с т н ы м  гр у п п а м : 
9-11 к л а с с ы

3 ч ас а М О У  
С О Ш  №  3

10.00 Б а р и н о в а  Л .С . 
П е т р а к о в а  М .А .

2 8 .1 0 .2 0 1 8
в о с к р е с е н ь е

О с н о в ы
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  

д е я т е л ь н о с т и  и 
п о т р е б и т е л ь с к и х  

зн а н и й

п о  в о зр а с т н ы м  гр у п п ам : 
10-11 к л а с с ы

1 час  30  м и н . М О У
С О Ш  №  15

10 .00 Б е л о у с о в а  О .Н . 
Б ы к о в а  О .В .

3 0 .1 0 .2 0 1 8
в т о р н и к

Э к о н о м и к а п о  в о зр а с т н ы м  гр у п п ам : 
9-11 к л а с с ы

3 часа :
т е о р е т и ч е с к и й  т у р  -  

т е с т ы  -  1 ч ас , 
п р а к т и ч е с к и й  т у р  -  

з а д а ч и  -  2 ч аса

М О У
С О Ш  №  29

14 .00 Б е л о у с о в а  О .Н . 
Б ы к о в а  О .В .

0 1 .1 1 .2 0 1 8  
ч е т в е р г

А с т р о н о м и я п о  в о зр а с т н ы м  г р у п п ам : 
5 -6  к л а с сы , 

7 ,8 .9 ,1 0 ,1 1  к л а с с ы

3 ч а с а М О У
С О Ш  №  20

14.00 М а к с и м е н к о  В .Н . 
К у ц е н к о  Е .В .



0 3 .1 1 .2 0 1 8
с у б б о т а

Л и т е р а т у р а п о  в о з р а с т н ы м  гр у п п а м : 
7-8  к л а с с ы ,

9 ,10 ,11  к л а с с ы

7-8  к л а с с ы  -  3 ч а с а  
9 ,10 ,11  к л а с с ы  -  5 ч асо в : 
а н а л и т и ч е с к о е  з а д а н и е  -  

3 ч ас а  3 0  м и н ., 
т в о р ч е с к о е  -  1 ч ас  30 

м и н .

М О У
с о т  № зо

10 .00 М а р т ы н о в а  Г .А . 
Б о р ск ая  Н .М .

0 6 .1 1 .2 0 1 8
в т о р н и к

Н е м е ц к и й  я зы к  
п и с ь м е н н ы й  ту р

п о  в о з р а с т н ы м  гр у п п а м : 
7 -8  к л а с с ы ,
9-11 к л а с с ы

ч т е н и е  -  1 ч ас , 
л е к с и к а  и г р а м м а т и к а  -  

4 0  м и н ..
с т р а н о в е д е н и е  -  3 0  м и н ., 

а у д и р о в а н и е  -  25  м и н ., 
п и с ь м е н н а я  р е ч ь  -  1 час

М О У
« Л и ц е й  №  26»

14.00 М у р а в ь е в а  И .В .

0 7 .1 1 .2 0 1 8
с р е д а

Н е м е ц к и й  я зы к  
у с т н ы й  т у р

п о  в о з р а с т н ы м  гр у п п а м : 
7-8  к л а с сы ,
9-11 к л а с с ы

7-8  к л а с сы :
п о д г о т о в к а  д и а л о г а  -  45 
м и н ., п р е з е н т а ц и я  -  6-8  

м и н .
9-11 к л а с с ы : 
п о д г о т о в к а  

т о к -ш о у  -  1 ч ас , 
п р е зе н т а ц и я  

гр у п п ы  -  10-12  м и н .

М О У
« Л и ц е й  №  2 6 »

14.00 М у р а в ь е в а  И .В .

0 8 .1 1 .2 0 1 8
ч е т в е р г

И с к у с с т в о  (м и р о в а я  
х у д о ж е с т в е н н а я  

к у л ь т у р а )

п о  в о зр а с т н ы м  гр у п п ам : 
7-8  к л а с с ы ,

9 , 10, 11 к л а с с ы

4 ч аса М О У
С О Ш  №  18

14 .00 М а к  Ю .Н . 
К у р б а н о в а  Т .Н .

1 0 .1 1 .2 0 1 8
с у б б о т а

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с сы , 
9-11 к л а с сы

т е с т  -  45  м и н . 

п р а к т и ч е с к а я  ч ас т ь

М О У  
С О Ш  3 0  -  
д е в у ш к и

М О У  
С О Ш  31 -  

Ю н о ш и

10 .00 Я к о в л е в а  Л .С . 
Б о г о ц к о й  С .С .



1 1 .1 1 .2 0 1 8  
в о с к р е с е н ь е

И с то р и я п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с сы ,
9 к л а с с ы , 

10-11 к л а с с ы

7-8  к л а с с ы  -  2 ч ас а  
9 , 10-11 к л а с с ы  -  3 ч аса

М О У
С О Ш  №  24

10.00 С т а р ц е в а  О .В . 
Т о к а р е в а  И .Л .

1 3 .1 1 .2 0 1 8
в т о р н и к

Х и м и я
т е о р е т и ч е с к и й  т у р

п о  к л а с са м :
8, 9 , 10, 11 к л а с с ы

4 ч а с а М О У
С О Ш  №  35

14.00 Х а й р у л л и н  М .Х  
М о и с е е в а  А .А .

1 5 .1 1 .2 0 1 8
ч е т в е р г

Х и м и я
э к с п е р и м е н т

п о  к л а с са м :
8, 9 , 10, 11 к л а с с ы

2 ч ас а М О У
« Л и ц е й  №  1»

15.00 Х а й р у л л и н  М .Х  
М о и с е е в а  А .А .

1 7 .1 1 .2 0 1 8
с у б б о т а

А н г л и й с к и й  я з ы к  
п и с ь м е н н ы й  ту р

п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с сы , 
9-11 к л а с с ы

7-8  к л а с с ы  -  1час 30 
м и н :

к о н к у р с  п о н и м а н и я  
у с т н о г о  т е к с т а  -  15 м и н ., 

к о н к у р с  п о н и м а н и я  
п и с ь м е н н о г о  

т е к с т а  -  15 м и н ., 
л е к с и к о -г р а м м а т и ч е с к и й  

т е с т  -  2 0  м и н ., 
к о н к у р с  п и с ь м е н н о й  

р е ч и  -  4 0  м и н .

М О У
С О Ш  №  34

10.00 К о в а л е н к о  М .В . 
Т р а в к и н а  О .В .

9-11 -  2 ч аса : 
к о н к у р с  п о н и м а н и я  

у с т н о г о  т е к с т а  -  15 м и н ., 
к о н к у р с  п о н и м а н и я  

п и с ь м е н н о г о  
т е к с т а  -  2 0  м и н ., 

л е к с и к о -г р а м м а т и ч е с к и й  
т е с т  -  25  м и н ., 

к о н к у р с  п и с ь м е н н о й  
р еч и  -  1 час.



1 8 .1 1 .2 0 1 8
в о с к р е с е н ь е

А н г л и й с к и й  я зы к  
у с т н ы й  ту р

п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7 -8  к л а с сы ,
9-11 к л а с с ы

К о н к у р с  у с т н о й  р е ч и  
(9-11 к л а с с ы ): р а б о т а  в 

п а р а х ,
п о д г о т о в к а  -  15 м и н ., 

о т в е т  -  10 м и н .

М О У
С О Ш  №  34

10.00 К о в а л е н к о  М .В . 
Т р а в к и н а  О .В .

2 0 .1 1 .2 0 1 8  
в т о р н и к

И т а л ь я н с к и й  я зы к п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с с ы ,
9-11 к л а с с ы

3 часа :
а у д и р о в а н и е  -  2 0  м и н ., 

л е к с и к о -г р а м м а т и ч е с к и й  
т е с т  -  4 0  м и н ., 

л и н г в о с т р а н о в е д е н и е  -  
2 0  м и н .,

ч т е н и е  -  4 0  м и н ., 
т в о р ч е с к о е  п и с ь м е н н о е  

з а д а н и е  -  1 час .

М О У
Л и ц е й  №  5

10 .00

2 1 .1 1 .2 0 1 8 О с н о в ы  п р а в о с л а в н о й  
к у л ь т у р ы

п о  к л ассам :
4 , 5 ,6 ,  7. 8 ,9 ,  1 0 ,1 1  

к л а с с ы

М О У
С О Ш  №  14

15 .00 Б а р и н о в а  Л .С . 
П е т р а к о в а  М .А .

2 2 .1 1 .2 0 1 8
ч е т в е р г

Т е х н о л о г и я п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м : 

7 ,8 ,9  к л а с сы , 
10-11 к л а с сы

т е о р е т и ч е с к и й  т у р  - 
1 ч ас  30  м и н ,

п р а к т и ч е с к и й  ту р  
(9-11  к л а с с ы )  -  2 ч а с а

М О У  
С О Ш  1 2 -  

ю н о ш и

М О У
С О Ш  № 3 1  _ 

д е в у ш к и

14 .00 М а л е в  Р .Е . 
Ф у н и к о в  Г .А .

В а с и л ь е в а  Л .Г . 
К у н  д а  И .П .

2 4 .1 1 .2 0 1 8
с у б б о т а

Т е х н о л о г и я  
з а щ и т а  п р о е к т о в

9-11 к л а с с ы з а щ и т а  п р о е к т а  -  10 м и н . М О У  
С О Ш  1 2 -  

ю н о ш и

М О У
С О Ш  № 3 1  -  

д е в у ш к и

10.00 М а л е в  Р .Е . 
Ф у н и к о в  Г .А .

В а с и л ь е в а  Л .Г . 
К у н д а  И .П .

2 5 .1 1 .2 0 1 8  
в о с к р е с е н ь е

Р у с с к и й  я з ы к п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7- 8 к л а с сы ,
9 , 10, 11 к л а с сы

7-8  к л а с с ы  -  2 ч а с а  

9 ,1 0 ,1 1  к л а с с ы  -  4  ч а с а

М О У
« Г и м н а зи я  № 7 »

10 .00 М а р т ы н о в а  Г .А . 
Б о р с к а я  Н .М .



2 7 .1 1 .2 0 1 8
в т о р н и к

Ф р а н ц у зс к и й  я зы к п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с с ы , 
9-11 к л а с с ы

7-8  к л а с с ы
а у д и р о в а н и е  -  3 0  м и н ., 

л е к с и к о -г р а м м а т и ч е с к и й  
т е с т  -  1 ч ас ,

п о н и м а н и е  п и с ь м е н н о г о  
т е к с т а  1 ч ас , 

к о н к у р с  п и с ь м е н н о й  
р е ч и  -  1 ч ас , 

к о н к у р с  у с т н о й  р е ч и  -  
п о д г о т о в к а  -  5 -6  м и н ., 

о т в е т  -  5 м и н .
9-11 к л а с с ы  

а у д и р о в а н и е  -  3 0  м и н ., 
л е к с и к о -г р а м м а т и ч е с к и й  

т е с т  -  45  м и н ., 
п о н и м а н и е  п и с ь м е н н о г о  

т е к с т а  -  70  м и н ., 
к о н к у р с  п и с ь м е н н о й  

р еч и  -  70  м и н , 
к о н к у р с  у с т н о й  р е ч и  -  
п о д г о т о в к а  -  10 м и н ., 

о т в е т  -  10 м и н .

М О У  
С О Ш  №  8

14 .00 К у зн е ц о в а  О .В .

2 9 .1 1 .2 0 1 8
ч е т в е р г

Б и о л о ги я п о  к л а с са м : 
7, 8, 9 , 10, 11 

к л а с с ы

3 ч аса М О У
С О Ш  №  35

14 .00 К о л е с н и к  Е .В . 
С к в о р ц о в а  И .И .

0 1 .1 2 .2 0 1 8
с у б б о т а

Г е о гр а ф и я п о  к л а с са м : 
7 , 8, 9 , 10, 11 

к л а с с ы

т е о р е т и ч е с к и й  ту р  -  2 
ч аса ,

т е с т  -  1 час

М О У
С О Ш  №  17

10 .00 Б е л о у с о в а  О .Н . 
Б ы к о в а  О .В .



0 2 .1 2 .2 0 1 8
в о с к р е с е н ь е

М а т е м а т и к а п о  к л а с с а м : 
5 ,6 ,  7, 8, 9 , 10, 11 

к л а с с ы

5, 6 к л а с с ы  -  3 ч а с а ,
7, 8, 9 , 10, 11 к л а с с ы  -  4 

ч ас а

5 кл . -  А О Н О  
« Ч а с т н ы й  

Л и ц е й  « Э К У С »  
6-11 кл . -  

М Б О У  
« Г  и м н а зи я  

и м е н и  
П о л ь с к и х  

к у р с а н т о в »

10.00 Х а р к е в и ч  О .Г . 
П л а т о н о в а  Н .А .

0 4 .1 2 .2 0 1 8
в т о р н и к

Э к о л о ги я п о  в о зр а с т н ы м  
г р у п п а м :

7-8  к л а с с ы ,
9 к л а с с ы , 

10-11 к л а с с ы

т е о р е т и ч е с к и й  т у р  -  2 
ч аса ,

з а щ и т а  п р о е к т а  -  10 м и н .

М О У
С О Ш  №  25

14 .00 К о л е с н и к  Е .В . 
С к в о р ц о в а  И .И .

0 6 .1 2 .2 0 1 8
ч е т в е р г

П р а в о п о  к л а с са м : 
9 , 10, 11

9 к л а с с  -  1 ч ас  3 0  м и н . 
1 0 ,1 1  к л а с с ы  -  2 ч а с а

М О У
С О Ш  №  18

15.00 С т а р ц е в а  О .В . 
Т о к а р е в а  И .Л .

0 8 .1 2 .2 0 1 8
с у б б о т а

О б щ е с т в о з н а н и е п о  к л а с с а м : 
7, 8 ,9 ,  10, 11

7, 8 к л а с с ы  -  1 т у р  -  
1 ч ас  30  м и н

9 ,1 0 ,1 1  к л а с с ы  -  2 т у р а  -  
2  ч а с а  3 0  м и н .

М О У
С О Ш  №  35

1 0 .00 - С т а р ц е в а  О .В . 
Т о к а р е в а  И .Л .

0 9 .1 2 .2 0 1 8
в о с к р е с е н ь е

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и з н е д е я т е л ь н г о с т и

п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с с ы ,
9 к л а с с ы , 

10-11 к л а с с ы

т е о р е т и ч е с к и й  т у р  -  1 
ч ас  30  м и н . 

п р а к т и ч е с к и й  ту р  
( 9 ,  10-11 к л а с с ы  ) -  

4  ч аса

М О У
С О Ш  №  32

10.00 В е с е л о в с к и й  А .И . 
А н т о х и н а  М .Ю .

1 1 .1 2 .2 0 1 8
в т о р н и к

И с п а н с к и й  я з ы к п о  в о з р а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с сы ,
9-11 к л а с с ы

3 ч аса :
а у д и р о в а н и е -  2 0  м и н ., 

ч т е н и е  -  40  м и н ., 
л е к с и к о -г р а м м а т и ч е с к и й  

т е к с т  -  30  м и н ., 
с т р а н о в е д е н и е  -  3 0  м и н ., 

п и с ь м о  -  1 час

М О У
« Л и ц е й  №  5»

14.00



1 3 .1 2 .2 0 1 8
ч е т в е р г

К и т а й с к и й  я зы к п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с с ы , 
9-11 к л а с с ы

2 ч ас а  4 0  м и н : 
а у д и р о в а н и е  -  2 0  м и н ., 

ч т е н и е  -  3 0  м и н ., 
л е к с и к о -г р а м м а т и ч е с к и й  

т е к с т - 3 0  м и н ., 
л и н г в о с т р а н о в е д ч е с к а я  

в и к т о р и н а  -  2 0  м и н ., 
т в о р ч е с к о е  з а д а н и е  —

1 час .

М О У
« Л и ц е й  №  5»

14.00

1 5 .1 2 .2 0 1 8
с у б б о т а

И н ф о р м а т и к а п о  в о зр а с т н ы м  
гр у п п а м :

7-8  к л а с с ы , 
9-11 к л а с с ы

4  ч ас а М О У
« Л и ц е й  №  2 6 » , 

М О У
С О Ш  №  29 , 

М Б О У  
С О Ш  №  30, 

М О У
С О Ш  №  34, 

М Б О У  
С О Ш  №  1,

10 .00 К о м и с с а р о в а  Е .С . 
Ф е т и с о в а  Т .Ю .

1 6 .1 2 .2 0 1 8 Ф и зи к а п о  к л а с са м :
7, 8, 9 , 10, 11 к л а с с ы

7, 8 к л а с с ы  -  3 ч ас а  
9 , 10, 11 к л а с сы  -  3 ч а с а  

3 0  м и н .

М Б О У  
С О Ш  №  1

10.00 М а к с и м е н к о  В .Н . 
К у ц е н к о  Е .В .



Приложение 2 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск
от / ' ¥  / f[  ' № - / 3

Список предметно-методических комиссий (жюри) 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

Английский язык

Председатели жюри: Коваленко М.В., руководитель ГМО
Травкина О.В., руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Абрамова М. И., МОУ СОШ № 18
2. Агапова Ю. И., МОУ Львовская школа № 4
3. Айвазян М. Г., МОУ СОШ № 19
4. Альбас А. А., МБОУ СОШ № 1
5. Андреева Е.А., МОУ СОШ № 27
6. Архангельская Т. П., МОУ СОШ № 29
7. Бегларьян И. В., МОУ ООШ № 9
8. Бирюкова М. В., МОУ СОШ № 34
9. Богомолов Д. Ю., МОУ «Гимназия № 4»
10. Большакова Ю. Г., МБОУ СОШ № 30 
11 .Боровикова Н. А., Лицей «ЭКУС»
12. Буйлова Д. С., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных 

предметов
13. Бурмистрова Е. Э., МОУ «Лицей № 5»
14. Бычкова В. О., МОУ «Лицей № 23»
15. Веретьева Ю. С., МОУ СОШ № 13
16. Витковская Н. Н., МБОУ СОШ № 3
17. Володина Т. А., МОУ «Гимназия № 4»
18. Волчанинова Т. В., МОУ СОШ № 24
19. Гаврилова А. М., МОУ «Гимназия № 7»
20. Генералова А. В., МОУ «Лицей № 23»
21. Голубцова Т. В., МОУ СОШ № 32
22. Дорофейкина И. Г., МОУ СОШ № 18
23. Евстафьева О. М., МОУ СОШ № 28
24. Евсюнина Т. С., МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»
25. Емельянова С. В., МОУ СОШ № 18
26. Ерощева Т. Г., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов
27. Загидулина А. Э., МОУ СОШ № 3



28.3митрович Е. В., МОУ ООШ № 9
29. Иванова А. В., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных 

предметов
30. Качурка Н. В., МОУ СОШ № 6 
ЗГКишмарова Т. М., МОУ Сынковская СОШ
32. Кожедуб Д. С., МОУ СОШ № Ю
33. Коновалов К. Ю., МОУ Федюковская школа
34. Колосова И. В., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
35. Коротун М. И., МОУ Толбинская школа
36. Котлярова Н. В., МОУ СОШ № 33
37. Коцур А. Н., МОУ «Лицей № 26»
38. Кошелева Р. А., МОУ СОШ № 8
39. Красновид Л. Ф., МБОУ СОШ № 1
40. Кретова Т. В., МОУ СОШ № 35
41. Кривоносова И. А., МОУ «Лицей № 23»
42. Кузнецова Е. В., МОУ «Гимназия № 7»
43. Левыкина А. А., МОУ «Лицей № 26»
44. Леукова И. Н., МБОУ СОШ № 30
45. Маврина С. И., МОУ СОШ пос. МИС
46. Мамкина Е. В., МОУ «Гимназия № 4»
47. Манвелова Н. М., МОУ СОШ № 19
48. Маркевич И. С., МОУ СОШ № 32
49. Матковская М. А., МОУ «Гимназия № 4»
50. Миллер И. А., МОУ СОШ № 20
51. Морозова О. Л., МОУ СОШ № 32
52. Музафарова Д. Ш., МОУ СОШ № 35
53. Немцева И. В., МОУ СОШ № 13
54. Нечваль А. Г., МОУ СОШ № 29
55. Носова А. С., МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»
56. Пальчикова Т. В., МОУ СОШ № 16
57. Паращенко С. Г., МОУ «Гимназия № 7»
58. Петрова Т. В., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов
59. Петрова О. И., МБОУ СОШ № 3
60. Печкурова Е. А., МОУ СОШ № 17
61. Пискарева В. В., МОУ СОШ № 24
62. Полякова И. А., МБОУ СОШ № 1
63. Полякова Ю. А., МОУ Федюковская школа
64. Сабирова Г. К., МОУ «Гимназия № 7»
65. Сальникова О. А., МОУ СОШ № 6
66. Сатанина М. В., МОУ «Лицей № 23»
67. Сафина М. В., МБОУ «Лицей Климовска»
68. Семенова С. Ю., МОУ СОШ № 19
69. Сизарева Е. В., МОУ «Лицей № 23»
70. Сизова О. О., МОУ Львовская школа № 4
71. Силакова Е. Д., МОУ «Лицей № 26»



72. Слыш И. Р., МОУ «Гимназия № 7»
73. Соколова В. Н., МОУ СОШ № 6
74. Тевзадзе Н. О., МОУ СОШ № 33
75. Терещук В. А., МОУ СОШ № 32
76. Тихонина Н. В., МОУ СОШ № 14
77. Фадеева Е. Г., МОУ «Лицей № 26»
78. Фень Н. Г., МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»
79. Феофанова О. В., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
80. Филиппова Е. А., МБОУ СОШ № 1
81. Фомичева И. В., МОУ «Лицей № 26»
82.1Иабельникова А. В., МОУ СОШ № 10
83. Шамонина Т. В., МОУ Дубровицкая школа
84. Шевченко Н. И., МОУ СОШ № 32
85. Шелудько С. А., МОУ СОШ № 34
86. Шибалина Н. В., МОУ Дубровицкая школа
87. Яковлева Ю. В., МОУ СОШ № 18

Астрономия

Председатели жюри: Куценко Е.В., руководитель ГМО
Максименко В.Н., руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Буркова Т.И., МОУ СОШ № 21
2. Войтова Н.А., МОУ «Лицей № 5»
3. Еськова И.А., МОУ СОШ № 8
4. Змиевский И.Н., МОУ СОШ № 32
5. Зотова О.А., МОУ СОШ № 16
6. Корнеева Е.В., МОУ СОШ № 17
7. Марина Т.В., МОУ СОШ №33
8. Митина В. В., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
9. Незнанов С.А., МОУ «Лицей № 26»
10. Пронин Р.Е., МОУ «Гимназия № 4»
11. Соколова С.А., МОУ СОШ № 24
12. Сурова М.М., МОУ СОШ № 13
13. Тарасенко Т.В., МОУ СОШ № 3
14. Чеснокова Л. В., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 
предметов
15. Эсливанова М.Ю., МОУ СОШ № 1



Биология

Председатели жюри: Колесник Е.В., руководитель ГМО
Скворцова И.И., руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Амрахова Ф.М. МОУ «Гимназия № 7»
2. Афонина Т.А., МОУ СОШ № 8
3. Баландина Е. В., МОУ Львовская школа № 4
4. Верницкая О.И., МОУ СОШ № 25
5. Голышева И.С., МОУ «Лицей № 1»
6. Гостева В.А., МОУ СОШ № 18
7. Григорьева Е.И., МОУ СОШ № 12
8. Губанова Т. И., МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»
9. Гурьева Н. В., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных 
предметов
10. Дегтева О.Д., МОУ СОШ № 10
11. Дорожкина Е.Г., МОУ «Лицей № 26»
12. Кобахидзе И.М., МОУ «Лицей № 26»
13. Колесниченко В.В., МБОУ «Гимназия Подольских курсантов»
14. Краснова И.О., МОУ СОШ № 34
15. Крикунова Н.Н., МОУ Федюковская школа
16. Малышева Г.А., МБОУ СОШ № 30
17. Найпак Е.А., МОУ СОШ № 32
18. Наумюк Е.В., МОУ СОШ № 12
19. Никеенко Т.В., МОУ СОШ № 6
20. Скроб Е.А., Лицей «ЭКУС»
21. Смирнова Н.Е., МОУ СОШ № 16
22. Солянина Л.М., МОУ СОШ № 33
23. Степина О.П., МОУ «Лицей № 5»
24. Туловскова Г.Д., МОУ СОШ № 24 
25.Чижова Н.Н., МОУ СОШ № 11
26. Шанаева О.В., МОУ СОШ № 13
27. Шилова И.А. МОУ СОШ № 28
28. Шохина С.В., МБОУ СОШ № 30

География

Председатель жюри: Белоусова О.Н., руководитель ГМО
Быкова О.В., руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Алексеева И.Н., МОУ «Гимназия № 7»
2. Афанасьева Л.Е., МБОУ СОШ № 30
3. Бактимирова Н.Н., МОУ СОШ № 19
4. Брижанкина Л.С. МОУ «Лицей № 26»



5. Бурмистрова Н.Г., МОУ «Лицей № 26»
6. Гармель Е.В., МОУ СОШ № 16
7. Глазкова Т.И., МОУ СОШ № 13
8. Гумерова М.А., МОУ СОШ № 33
9. Данилова С.А., МОУ СОШ № 20
10. Елизарова О.А, МОУ СОШ № 25
11. Ефремова Н.В., ЧОУ «Парус»
12. Клокова И.П., МОУ «Гимназия № 4»
13. Конина Е.Н., МБОУ СОШ № 1
14. Куксова С.Г., МОУ Дубровицкая школа
15. Малахова Н.А., МОУ «Лицей № 26»
16. Лунина Г.А., МОУ Сынковская СОШ
17. Сальникова Е.В., МОУ СОШ № 32
18. Таборова Н.В., МОУ СОШ № 8
19. Ташлыкова Н.П., Лицей «ЭКУС»
20. Федосеева Л.В., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
21. Шкалова О.В., МОУ СОШ № 29

Духовное краеведение Подмосковья 

Председатель жюри: Баринова Л.С. -  руководитель ГМО 

Члены жюри:
1. Абрамова Г. Г., МОУ СОШ № 16
2. Комарова А. А., МБОУ «Лицей Климовска»
3. Руденко Р. П., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных предметов
4. Шестопалова Н. А., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
5. Эсливанова Г. Л., МОУ СОШ № 11

Информатика

Председатели жюри: Комиссарова Е.С., руководитель ГМО
Фетисова Т.Ю., руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Аркатова И.П., МОУ «Лицей Климовска»
2. Глижинская С.Л., МОУ «Гимназия № 7»
3. Грушевая Г.А., МОУ СОШ № 34
4. Иванова Н.Ю., МБОУ СОШ № 30
5. Каминская Т.И., МОУ СОШ № 24
6. Кирюхина ЕС., Лицей «ЭКУС»
7. Кривко-Красько С.В., МОУ «Лицей № 26»
8. Мягкова Т.О., МОУ Дубровицкая школа
9. Незнанов С.А., МОУ «Лицей № 26»



10. Попова Л.А., МОУ «Лицей № 26»
11. Сенько А.О., МБОУ СОШ № 1
12. Тихомирова О.С., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных 
предметов
13. Хондавов Д.Ю., МОУ «Гимназия № 4»
14. Шамина О.В., МОУ «Лицей № 26»
15. Шахов С.С., МОУ СОШ № 29

Испанский язык

Члены жюри:

1. Дамнянович А.А., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 
предметов

Члены жюри:
Итальянский язык

1. Щербакова С.И., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 
предметов

История

Председатели жюри: Старцева О.В., руководитель ГМО
Токарева И.Л., руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Агафонова Н.Н., МОУ СОШ № 28
2. Артюшкина Л.В., МОУ «Лицей № 23»
3. Вовк Е.В., МОУ СОШ № 24
4. Густенкова Н.В., МБОУ СОШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметом
5. Демкина И.Е., МОУ Федюковская школа
6. Деревянко О.Г., МОУ СОШ № 34
7. Донецкий С.А., Лицей «ЭКУС»
8. Кедич Н.В., МОУ «Лицей № 26»
9. Клокова С.Б., МОУ «Лицей № 26»
10. Копченкова М.В., МБОУ СОШ № 30
11. Листкова Е.М., МОУ «Лицей № 26»
12. Мацевич Т.Б., МОУ СОШ № 20
13. Мельникова К.Н., МОУ СОШ № 8
14. Метельский А.Л., МОУ «Лицей № 23»
15. Морозкина В.А., МОУ СОШ № 19
16. Нефедова Е.В., МОУ СОШ № 25
17. Павленко Е.А., МОУ СОШ № 17



18. Панасюк Е.О., МОУ «Лицей № 5»
19. Попова Е.А., МОУ СОШ № 33
20. Свист Е1.Ю., МОУ «Гимназия № 4»
21. Сидоренко Н.А., МОУ СОШ № 6
22. Стальнова Е.И., МОУ СОШ № 13
23. Старцева О.В., МОУ СОШ № 29
24. Тимофеева Т.Ю., МОУ СОШ Ж  3
25. Токарь И.А., МОУ СОШ № 21
26. Финченко Т.А., МОУ «Лицей № 5»
27. Фомин В .А., МОУ СОШ № 31
28. Хайруллин Е.М., МОУ СОШ № 24
29. Хорошавина Д.С., МОУ СОШ № 8
30. Цукарева М.А., МОУ СОШ № 13
31. Цыплакова Г.А., МОУ СОШ № 33 
32.Чернойван Ю.А., МОУ СОШ № 19
33. Шамшурина Ю.Ф., МОУ СОШ № 18
34. Шашко Т.М., МБОУ СОШ № 30
35. Швец А.В., МОУ СОШ № 29
36. Швыряева А.И., МОУ СОШ № 32
37. Яшкова Ж.Г., МОУ «Гимназия № 7»

Китайский язык

Члены жюри:

1. Литвинова В. В., МОУ «Гимназия № 7»
2. Сагайдак И.А., МОУ «Гимназия № 4»
3. Удальцова Ю.Б., МОУ ООШ № 9

Литература

Председатели жюри: Борская Н.М., руководитель ГМО
Мартынова Г.А., руководитель ГМО

Члены жюри:
1 .Александрова Г.В., МОУ СОШ № 16
2. Андронова С.А., МОУ «Гимназия № 7»
3. Архангельская С.А., МОУ «Гимназия № 7»
4. Афонина Л.М., МОУ «Лицей № 26»
5. Боднар О.И., МОУ «Лицей № 5»
6. Боровая Е.В., МОУ СОШ № 29
7. Баранкина Е. Ф., МОУ СОШ № 18
8. Воробьева Л.В., МОУ СОШ № 24
9. Гацкая И.В., МОУ СОШ № 20



10. Грищенко М. М., МОУ «Лицей № 26»
11. Демёнова Н.А., МОУ СОШ № 33
12. Дмитриева И. Ю., МБОУ СОШ № 3
13. Долгая С. В., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
14. Егорова И. В., МОУ СОШ № 17
15. Ерёмина И.А., МОУ СОШ № 28 
16.3осимова Н.А., МОУ СОШ № 32
17. Клинова С. В., МОУ Сынковская СОШ
18. Корнеева О.С., МОУ СОШ № 35
19. КорочанцеваЕ.О., МОУ СОШ№ 12
20. Костюшева Л.В., МОУ «Лицей № 5»
21. Кошелева Л. В., МОУ СОШ№ 19
22. Кравчук А.А., МОУ СОШ № 34
23. Кулакова Т. А., МБОУ «Лицей Климовска»
24. Кураса О.А., МОУ СОШ № 33
25. Леошина А. Э., МОУ Толбинская школа
26. Митрофанская А.П., МОУ СОШ № 35
27. Митякина Н.В., МОУ СОШ № 17
28. Михалап О.Е., МОУ СОШ № 29
29. Морщакина М.В., МОУ «Гимназия № 4»
30. Новикова Н. А., МОУ СОШ № 19 
31 .Павловская А.В., МОУ СОШ № 11
32. Панферова Л.А., МОУ СОШ № 32
33. Пелипака С. Г., МБОУ СОШ № 3
34. Петрова Е.А., МОУ СОШ № 31
35. Петросян Э.Э., МБОУ СОШ № 1
36. Плешакова Г.Э., МОУ СОШ № 6
37. Плясова Г.Н., МОУ «Лицей № 5»
38. Полякова О. В., Лицей «ЭКУС»
39. Попова Е. В., Лицей «ЭКУС»
40. Прилоус С.В., МОУ СОШ № 29
41. Романова Т.А., МОУ СОШ № 27
42. Рупакова Т. М., МОУ СОШ № 17
43. Санькова Е.В., МОУ СОШ№ 17
44. Сарыгина И. В., МОУ Дубровицкая школа
45. Соломасова С.В., МОУ СОШ № 27
46. Сорокина Т. В., МОУ «Лицей № 1пос. Львовский»
47. Тарасова А. А., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
48. Травкина Н.Б., МОУ СОШ № 24
49. Трубицына Н.Н., МОУ СОШ № 25
50. Усова Н.А., МОУ СОШ № 11
51. Филатова Д. А., МБОУ СОШ № 1
52. Филимонова С.В., МБОУ СОШ № 3
53. Хорошилова Н. Э., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов
54. Хренова О. М., МОУ Дубровицкая школа



55.Черняева М.В., МОУ СОШ № 28 
56.Чичуга Г. А., МБОУ СОШ № 1
57. Шведова Н.Н., МОУ «Лицей № 1»
58. Шестопалова Н. А., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
59. Широкова Т. А., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов
60. Широкорад Л. О., МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»

Математика

Председатели жюри: Харкевич О.Г., руководитель ГМО
Платонова Н.А., руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Аносова В. В., МОУ СОШ № 21
2. Берговина Ю. Д., МБОУ СОШ № 30
3. Буянова А. М., МОУ СОШ № 32
4. Волков Ю. А., МОУ «Лицей № 26»
5. Гриднева Н. III., МОУ СОШ № 19
6. Гришнова Е. А., МОУ «Лицей № 1»
Ю.Гулякина И. А., МОУ СОШ № 11

11 .Дмитриева Н. А., МОУ «Лицей № 26»
12. Епифанцева Н.В., МОУ «Лицей № 1»
12. Ефимова О. В., МОУ СОШ № 25
13. Игнатова Т.Н., МОУ СОШ № 8
14. Иванова Е.Г., МОУ СОШ № 25
15. Кирюхина Е.С. Лицей «ЭКУС»
15. Клюкина И.В., МОУ СОШ № 18

14. Ковганко М. А., МОУ Толбинская школа
15. Калюжная Н. В., МОУ СОШ № 18
16. Лунькова А. Г., МОУ СОШ № 24
18. Метельская Л. В., МОУ «Лицей № 23»
21. Мешулина Е. А., МОУ СОШ № 35
22. Михайлик И. И., МОУ СОШ № 34
23. Мосенко Л. П., МОУ «Гимназия № 4»
24. Олейник Е. А., МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»

25. Орлова С.Е., МОУ СОШ № 10
26. Орлова С. В., МОУ «Лицей № 23»
27. Петрова А.М., МОУ «Лицей № 26»
28. Пономарева Н.Ю., МОУ СОШ № 31
29. Постникова В.И.,
30. Пысина О. В., МОУ СОШ № 32
31. Рештаненко Т. М., МОУ «Лицей № 5»
32. Рыбакова И. В., МБОУ «Гимназия имени Подольских 

курсантов»
33. Санталова Л. И., МОУ СОШ № 29
34. Свиридова М. А., МОУ СОШ № 6



35. Свистун О. Н., МОУ СОШ № 34
36. Семичева И. В., МОУ СОШ № 3
37. Синицына Е.Г., МОУ СОШ № 16
38. Сиротина О. Н., МБОУ СОШ № 6 с углубленным 

изучением отдельных предметов
39. Соклакова О. В., Лицей «ЭКУС»
40. Стульникова Л. В., МОУ СОШ № 33
41. Тимакова В. В., МОУ СОШ № 27
42. Ткаченко М. Н., МОУ СОШ № 12
43. Фомина Ю. В., МОУ СОШ № 28 
44.Черненькая Е.А., МБОУ СОШ № 1
45. Чесакова М. Г., МОУ СОШ № 19
46. Шачнева Л. А., МОУ СОШ № 13
47. Широбокова Г. И., МОУ «Гимназия № 7»
48. Широчкина Е. Ю., МОУ «Лицей № 5»
49. Ялунина С. С., МОУ «Гимназия № 7»

Мировая художественная культура

Председатели жюри: Курбанова Т.Н., руководитель ГМО
Мак Ю.Н., руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Белова Л.Н., МОУ «Лицей № 26»
2. Бесфамильная Г.В., МОУ СОШ № 25
3. Васина Н. В., МОУ Сынковская СОШ
4. Вежновец Н.А., МБОУ СОШ № 1
5. Виленская Н.Н., МОУ «Лицей № 26»
6. Галич А.Г., МОУ СОШ № 17
7. Гриценко Л.Н., МОУ « Гимназия № 4»
8. Гукасян Л.С., МОУ СОШ № 16
9. Ишкова М.А., МОУ «Лицей № 5»
10. Каретникова А.В., МОУ «Лицей № 26»
1 ТКолпакова О.В., МОУ «Лицей № 26»
12. Крамская Г.Д., МОУ СОШ № 13
13. Кукленкова Н.А., МОУ СОШ № 12
14. Ластовкина С. П., МОУ «Лицей № 26»
15. Мерцалова Е.М., МБОУ СОШ № 5
16. Пивовар Е.В., МОУ «Лицей №23»
17. Санькова Е.В., МОУ СОШ№ 17
18. Сорокина А.В., МБОУ СОШ № 30
19. Стофорандова Н.В., МОУ СОШ № 32
20. Сухарева Е.В., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов



21.Утешева О.В., МОУ СОШ№ 19

Немецкий язык

Председатель жюри: Муравьёва И. В., руководитель ГМО 

Члены жюри:
1. Козлов Вячеслав Александрович, МОУ «Гимназия № 7»
2. Крючкова Фрида Иосифовна, МОУ «Лицей № 23»
3. Минакова Светлана Владимировна, МОУ СОШ № 3
4. Счастливцева Ольга Анатольевна, МОУ СОШ № 17
5. Хотинец Татьяна Владимировна, МОУ Львовская школа № 4

Обществознание

Председатели жюри: Старцева О.В., руководитель ГМО
Токарева И.Л., руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Агафонова Н.Н., МОУ СОШ № 28
2. Бабанская В.Н., МБОУ «Лицей Климовска»
3. Бенцель Н.А., МОУ СОШ № 31
4. Вовк Е.В., МОУ СОШ № 24
5. Густенкова Н.В., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов
6. Демьянова О.Л., МБОУ «Гимназия имени Подольских 

курсантов»
7. Динмухаметова В.В., МОУ СОШ № 34
8. Казменко Л.Г., МОУ СОШ № 35
9. Кедич Н.В., МОУ «Лицей № 26»
10. Клокова С.Б., МОУ «Лицей № 26»
11. Комаринский А.Н., МБОУ СОШ № 3
12. Комарова Н.Е., МОУ СОШ № 25
13. Комарова А.А., МБОУ «Лицей Климовска»
14. Копченкова М.В., МБОУ СОШ № 30
15. Мацевич Т.Б., МОУ СОШ № 20
16. Метельский А.Л., МОУ «Лицей № 23»
17. Митин К.Ю., МБОУ СОШ № 1
18. Морозкина В.А., МОУ СОШ № 19
19. Мунина В.Н., МБОУ «Гимназия имени Подольских 

курсантов»
20. Некрасова Е.А., МОУ «Гимназия № 4»
21. Павленко Е.А., МОУ СОШ № 17
22. Панасюк Е.О., МОУ «Лицей № 5»
23. Свист Н.Ю., МОУ «Гимназия № 4»
24. Семенов М.В., МОУ СОШ № 18



25. Сидоренко Н.А., МОУ СОШ № 6
26. Старцева О.В., МОУ СОШ № 29
27. Тимофеева Т.Ю., МОУ СОШ № з
28. Токарева И.Л., МБОУ СОШ №1

29. Токарь И.А., МОУ СОШ № 21
30. Финченко Л.А., МОУ «Лицей № 5»
31. Хайруллин Е.М., МОУ СОШ № 24
32. Хорошавина Д.С., МОУ СОШ № 8
33. Цыплакова Г.А., МОУ СОШ № 33
34. Чернойван Ю.А., МОУ СОШ № 19
35. Шамшурина Ю.Ф., МОУ СОШ № 18
36. Шашко Т.М., МБОУ СОШ № 30
37. Швец А.В., МОУ СОШ № 29
38. Швыряева А.И., МОУ СОШ № 32
39. Яшкова Ж.Т., МОУ «Гимназия № 7»

ОБЖ

Председатели жюри: Антохина М.Ю., руководитель ГМО
Веселовский А.И., руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Акимова Е.В., МОУ СОШ № 29
2. Герасимов А.В., МОУ СОШ № 21
3. Герасимова Е.В., МБОУ СОШ № 1
4. Горкавый В.Г., МОУ СОШ № 29
5. Дмитриева С.В., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных 

предметов
6. Жуланова А.А., МОУ Быковская школа
7. Карташов А.Л., МОУ СОШ № 33
8. Когаткин Д.А., Лицей «ЭКУС»
9. Коротков Н.А., МОУ Львовская школа № 4 
Ю.Лукошников Е.О., МОУ Быковская школа
11. Лукошникова Н.Ю., МОУ Быковская школа
12. Малев Р.Е. МОУ СОШ № 12
13. Маричева Н.А., МОУ СОШ№ 13
14. Мачука Л. М., МОУ СОШ пос. МИС
15. Наполни Э.В., МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»
16. Сизганов В.В., МОУ СОШ № 34
17. Скобелев А.А., МОУ «Лицей № 26»
18. Службин В.И., МОК СОШ № 27
19. Смирнов Ю.А., МОУ СОШ № 32
20. Федосеева Л.В., «Гимназия им. Подольских курсантов»
21. Федосов А.М., МОУ «Гимназия № 4»
22. Хлопов С.И., МОУ СОШ № 18



Основы православной культуры

Председатель жюри: Баринова Л.С. -  руководитель ГМО
Петракова М.А. -  руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Артюшкина Л.В., МОУ «Лицей № 23»
2. Ахмадуллина Г.Ю., МОУ СОШ № 33
3. Бессонова Н.А., МОУ СОШ № 25
4. Комарова А. А., МБОУ «Лицей Климовска»
5. Николаенко И.А., МОУ «Гимназия № 7»
6. Мазур Е.Г., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов
7. Макарова Т.Ф., МОУ ООШ № 9
8. Османова Д.Н., МОУ СОШ № 25
9. Паршина Р.В., МОУ «Гимназия № 4»
10. Плеханова Л.Д., МОУ СОШ № 27
11. Романенкова А. В., МОУ СОШ № 20
12. Сергеева Н.В., МОУ СОШ № 28
13. Спицина Е.А., МОУ СОШ № 6
14. Шестопалова Н. А., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
15. Эсливанова Г. Л., МОУ СОШ № 11

Основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний

Председатель жюри: Белоусова О.Н., руководитель ГМО
Быкова О.В., руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Брижанкина Л.С., МОУ «Лицей № 26»
2. Конина Е.Н., МБОУ СОШ № 1
3. Максимова Н.А., МОУ СОШ № 21

Право

Председатели жюри: Старцева О.В., руководитель ГМО
Токарева И.Л., руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Абрамова Г.Г., МОУ СОШ № 16
2. Агафонова Н.Н., МОУ СОШ № 28
3. Бабанская В.Н., МБОУ «Лицей Климовска»
4. Густенкова Н.В., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов
5. Демьянова О.Л., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»



6. Деревянко О.Г., МОУ СОШ № 24
7. Зубрева В.А., МОУ «Лицей №1 пос. Львовский»
8. Клокова С.Б., МОУ «Лицей № 26»
9. Комаринский А.Н., МБОУ СОШ № 3
10. Комарова Н.Е., МОУ СОШ № 25
11. Листкова Е.М., МОУ «Лицей № 26»
12. Мельникова К.Н., МОУ СОШ № 8
13. Морозкина В.А., МОУ СОШ № 19
14. Мунина В.Н., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
15. Нефёдова Е.В., МОУ СОШ № 25
16. Пучкина Е.И., МОУ СОШ № 8
17. Седых Е.Г., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
18. Сидоренко Н.А., МОУ СОШ № 6
19. Стальнова Е.И., МОУ СОШ № 13
20. Токарева И.Л., МБОУ СОШ № 1
21. Хорошавина Д.С., МОУ СОШ № 8
22. Цукарева М.А., МОУ СОШ № 13 
23.Чернойван Ю.А., МОУ СОШ № 19
24. Шашко Т.М., МБОУ СОШ № 30
25. Швыряева А.И., МОУ СОШ № 32

Русский язык

Председатели жюри: Борская Н.М., руководитель ГМО
Мартынова Г.А., руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Авдеева О.В., МОУ СОШ № 33
2. Аксючиц Г.Н., МОУ СОШ № 19
3. Александрова Г.В., МОУ СОШ№ 16
4. Аристархова О.В., МОУ ООШ № 9
5. Арлова А. П., МБОУ «Лицей Климовска»
6. Архипова М.В., МОУ «Лицей № 5»
7. Афонина Л.М., МОУ «Лицей № 26»
8. Бондаренко С.А., МОУ СОШ № 32
9. Боровая Е.В., МОУ СОШ № 29
10. Буданова Е.А., МОУ «Лицей № 5»
11 .Булыгина Л.А., МБОУ СОШ № 1
12. Бычкова Ю. Ф., МБОУ «Лицей Климовска»
13. Баранкина Е.Ф., МОУ СОШ №18
14. Васильева Т. С., МБОУ СОШ № 1
15. Виленская Н.Н., МОУ «Лицей № 26»
16. Володина О.В., МОУ СОШ № 13
17. Воскресенская Т.Б., МОУ «Гимназия № 4»
18. Габдрахманова 3.3., МОУ СОШ № 20



19. Галибина Н.С., МОУ «Гимназия № 7»
20. Галич А.Г., МОУ СОШ №17
21. Гермашова А.А., МОУ СОШ № 32
22. Глушковецкая Ю. В., МОУ Толбинская школа
23. Демёнова Н.А., МОУ СОШ № 33
24. Демидов В.М., МОУ «Лицей № 26»
25. Дмитриева Н. Е., МОУ СОШ №14
26. Ерёмина И.А., МОУ СОШ № 28
27. Егорова И. В., МОУ СОШ № 17
28. Ершова Т.В., МОУ СОШ № 27
29. Еделькина М.М., МОУ «Лицей № 1»
30. Жаркова М. Е., МОУ Быковская школа 
31 .Железнова Н.Н., МБОУ СОШ № 30
32.Зуева Л. М., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
33. Игошина Л. А., МОУ «Лицей № 1пос. Львовский»
34. Калугина Е.А., МОУ СОШ № 6
35. Клинова С. В., МОУ Сынковская СОШ
36. Корнеева О.С., МОУ СОШ № 35
37. Корчагина 3. Н., МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»
38. Кошелева Л. В., МОУ СОШ № 19
39. Коякова Т.А., МОУ СОШ № 12
40. Красникова М. М., МОУ СОШ пос. МИС
41. Кудрявцева Т.С., МОУ СОШ № 3
42. Ларина Т.В., МОУ СОШ № 31
43. Лашкова Л.Н., МОУ «Лицей № 1»
44. Львова Я.В., МОУ СОШ № 32
45. Мальгина Н.А., МБОУ СОШ № 30
46. Маркова А.В., МОУ СОШ № 19
47. Маслова Т. В., МОУ СОШ № 24
48. Матвеева М. В., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
49. Матусевич Т.Ю., МОУ СОШ № 8
50. Митякина Н. В., МОУ СОШ № 17 
51 .Мордасова А.Ю., МОУ СОШ № 20
52. Мочалина Е. О., МБОУ СОШ № 1
53. Наумова Ю.С., МОУ СОШ № 25
54. Нечаева А.А., МБОУ СОШ № 30
55. Новик Т. П., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов
56. Павловская А.В., МОУ СОШ № 11
57. Пелипака С. Г., МБОУ СОШ № 3
58. Петросян Э. Э., МБОУ СОШ № 1
59. Подколзина О. В., МОУ Дубровицкая школа
60. Полякова О. В., Лицей «ЭКУС»
61. Попова Е. В., Лицей «ЭКУС»
62. Прилоус С.В., МОУ СОШ № 29
63. Рогалева П.И., МОУ СОШ пос. МИС



64. Рогова Ю.Н., МОУ СОШ № 16
65. Рупакова Т. М , МОУ СОШ № 17
66. Санькова Е.В., МОУ СОШ № 17
67. Сапожникова Т. С., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
68. Сапунова Е.Н., МОУ СОШ № 11
69. Сергеева И.В., МОУ «Гимназия № 7»
70. Смекалова Г. А., МОУ Дубровицкая школа
71. Соломасова С.В., МОУ СОШ № 27
72. Тарасова Е. В., МОУ Сынковская СОШ
73. Усова Н.А., МОУ СОШ № 11
74. Ушакова Е.А., МОУ СОШ № 13
75. Филимонова С.В., МБОУ СОШ № 3
76. Фомина А.А., МОУ СОШ№ 13
77. Хиль Н. А., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных 

предметов
78.Чербаева О.В., МОУ «Лицей № 5»
79.Черняева М.В., МОУ СОШ № 28 
80.Чуркина С.Ю., МОУ «Лицей № 26»
81.Шарапова Л. С., МБОУСОШ № 3

Технология (обслуживающий труд)

Председатели жюри: Кунда И.П., руководитель ГМО
Васильева Л.Г., руководитель ГМО

Члены жюри:
1. Балакина Л.И., МОУ СОШ № 14
2. Балховитина Н.В., МОУ «Лицей № 5»
3. Боканева В.Е., МОУ «Лицей № 1»
4. Галанова М.С., МОУ «Гимназия № 4»
5. Гладченко И.В., МОУ СОШ № 31
6. Глотова Е.А., МОУ СОШ № 8
7. Давыдова С.В., МОУ СОШ № 32
8. Жихарева Т.А., МОУ СОШ № 15
9. Жуйко Л. Н., МОУ Львовская школа № 4
10. Иванова Н.П., МОУ СОШ № 29
11. Карнаух Т.В., МОУ СОШ № 21
12. Карпычева М.В., МБОУ СОШ № 1
13. Мищенко М.И., МОУ «Лицей № 5»
14. Одончук Т.К., МОУ СОШ № 34
15. Потрашкова И. А., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных 
предметов
16. Рябова Г.В., МОУ СОШ № 19
17. Стрельникова А. М., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 
предметов



18. Чудакова Т.М., МБОУ СОШ № 30
19. Щедрина Л. В., МБОУ СОШ № 3

Технология (технический труд)

Председатели жюри: Малев А.П., руководитель ГМО
Фу ников Г. А., руководитель ГМО

Члены жюри
1. Аристархов П. С., МОУ СОШ № 31
2. Бобырев А.Д., МОУ СОШ № 29
3. Воронцов Д.С., МОУ Дубровицкая школа
4. Герасимов А. В., МОУ СОШ №21
5. Ельцов О. В., МОУ СОШ № 34
6. Завальская Т.Е., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов
7. Захаров С. А., МОУ «Лицей № 1»
8. Корнеев А.В., МОУ СОШ № 18
9. Ктиторов А. В., МОУ СОШ № 15
10. Попков Ю. Н., МОУ СОШ №32
11 .Хузиахметов Р. Р., МОУ СОШ № 32
16. Шведова А. П., МОУ СОШ № 8

Физика

Председатели жюри: Куценко Е.В., руководитель ГМО
Максименко В.Н., руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Андреева Е.А., МОУ СОШ № 27
2. Андронова С.А., МОУ СОШ № 29
3. Белова О. Е., МБОУ «Гимназия имени Подольских курсантов»
4. Вилкова С.А., МОУ СОШ № 12
5. Еськова И.А., МОУ СОШ № 8
6. Зданевич Н.В., МОУ СОШ №
7. Змиевский И.Н., МОУ СОШ № 32
8. Клишина О.Н., МОУ СОШ № 28
9. Козакова Е. А., МБОУ СОШ № 1 
Ю.Кочубеева Т.А., МОУ «Лицей № 1»
11. Марина Т.В., МОУ СОШ № 33
12. Морозов В.С., МОУ «Лицей № 23»
13. Незнанов С.А., МОУ «Лицей № 26»
14. Пронин Р.Е., МОУ «Гимназия № 4»
15. РязановаТ. Н., МОУ Дубровицкая школа



16. Самохвалова В. И., МБОУ СОШ № 6 с углубленным изучением 
отдельных предметов

17. Сизова Е.А., МОУ СОШ № 14
18. Скворцова Е.Л., МОУ СОШ № 6
19. Соколова С.А., МОУ СОШ № 24
20. Сурова М.М., МОУ СОШ № 13
21. Тарасенко Т.В., МОУ СОШ № 3
22. Тихомирова С.И., МОУ «Гимназия № 7»
23.Чеснокова Л. В., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов 
24.Эсливанова М.Ю., МОУ СОШ № 11

Физическая культура

Председатель жюри у девушек: Яковлева Л.С., руководитель ГМО 
Председатель жюри у юношей: Богоцкой С.С., руководитель ГМО 
Гл. судья практических испытаний у юношей: Механошина Л.А, МБОУ 
«Гимназия имени Подольских курсантов»
Гл. судья практических испытаний у девушек: Пискун А.И., МОУ СОШ № 21 

Члены жюри:

У девушек:
1. Арабаджева В.А., МОУ СОШ № 24
2. Бондаренко А.О., МОУ СОШ № 8
3. Бухвостов Е.В. Дубровицкая школа
4. Галицкая И.П., МОУ «Гимназия № 4»
5. Ершова Е.Г., МОУ СОШ № 24
6. Кирдеев А.С., МБОУ СОШ № 30
7. Ковтун А.Н., МОУ СОШ № 16
8. Козлов А.А., МОУ СОШ № 21
9. Куприненко Е.И.. МОУ СОШ № 32
10. Лапузина Н.С., МОУ СОШ № 25
11. Ночевная С.В., МОУ «Гимназия № 7»
12. Рублинская И.Н., МОУ СОШ № 28
13. Савельева М.В., МОУ СОШ № 29
14. Сенатова О. Е., МОУ СОШ № 18
15. Смирнова Д.Ю., МОУ СОШ №  15
16. Темникова Е.В., МБОУ СОШ № 30
17. Тукин В. И., МОУ «Лицей № 26»
18. Хомченко С.М., МОУ СОШ № 34
19. Чекменева Е.А., МОУ СОШ № 31
20. Чурбанова Н.В., МОУ СОШ № 35
21. Шарова Н.В., МБОУ СОШ № 30



У юношей:
1. Аниканова Л.Н., МОУ ООШ № 9
2. Беспалова Т.В., МОУ «Лицей № 23»
3. Казаков А :А , МОУ СОШ № 33
4. Когаткин Д. А., Лицей «ЭКУС»
5. Корнева Л.В., МОУ СОШ № 29
6. Морозова Н.Е., МОУ Быковская школа
7. Нигматуллин Р.Ф., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 
предметов
8. Орлова Ю .Н, МОУ СОШ № 27
9. Пазаева В. И., МОУ СОШ № 17
10. Пушкова Р.А., МОУ Львовская школа № 4
11. Рогожкина Н.А., МОУ СОШ № 31
12. Сарычева А.А., МОУ СОШ № 19
13. Федосенков И.А., МОУ СОШ № 18
14. Чалова С .А , МБОУ СОШ № 1
15. Числов А.А., МБОУ «Лицей Климовск»
16. Чугунова Н .А , МОУ СОШ № 21

Французский язык

Председатель жюри: Кузнецова О.В., руководитель ГМО 

Члены жюри:
1. Громова Т.В., МОУ СОШ № 18
2. Дикман Н.О., МБОУ «Гимназия им. Подольских курсантов»
3. Егценко В.Н., МОУ «Гимназия № 7»
4. Михайлова Л.Н., МОУ СОШ № 24
5. Паукова Н.Н., МБОУ СОШ № 1
6. Петракова М. А., МБОУ «Гимназия им. Подольских курсантов»
7. Синев С.А., МОУ «Лицей № 23»
8. Сисина А.Х., МБОУ «Гимназия им. Подольских курсантов»
9. Чахленкова Н.А., МОУ СОШ № 24

Химия

Председатели жюри: Моисеева А.А. -  руководитель ГМО
Хайруллин М.Х. -  руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Баев Е.В., МОУ СОШ № 19
2. Байкова О.И., МОУ СОШ № 16
3. Бычкова И.В., МОУ «Лицей № 26»
4. Власенко Н.В., МОУ СОШ № 29



5. Городилова Н.А., МОУ «Гимназия № 7»
6. Кисилёва А.В., МОУ СОШ № 14
7. Колоскова Д.Р., МОУ «Гимназия № 4»
8. Короткова И.А., МОУ СОШ № 11
9. Кузьмина М.И., МОУ СОШ № 25
10. Курникова О.Г., МОУ СОШ № 15
11. Меерзон А.И., МОУ СОШ № 24
12. Михайлова И.Н., МОУ СОШ № 3
13. Мосиенко В.В., МОУ СОШ № 32
14. Наумова Н. Н., МОУ Федюковская школа
15. Осока А. В., МОУ Толбинская школа
16. Парамонова Л.А., МОУ СОШ № 8
17. Соколова Е.Н., МОУ «Лицей № 1»
18. Токмакова Е.А., МОУ СОШ № 13
19. Хлопов С. И., МОУ СОШ № 18
20. Чугунова Т.А., МОУ «Лицей № 26»

Экология

Председатели жюри: Колесник Е.В. руководитель ГМО
Скворцова И.И. руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Абянова И.А., МОУ СОШ №21
2. Байкова О.И., МОУ СОШ № 16
3. Бычкова И.В., МОУ «Лицей № 26»
4. Высоцкая Т.В., МОУ «Лицей № 1»
5. Гостева В.А., МОУ СОШ № 18
6. Дорожкина Е.Г., МОУ «Лицей № 26»
7. Короткова Л. Н., МБОУ СОШ № 1
8. Краснова М.О., МОУ СОШ № 34
9. Крикунова Н. А., МОУ Федюковская школа
10. Маслова А.В., МОУ СОШ № 21
11. Найпак Е.А., МОУ СОШ № 32
12. Осока А. В., МОУ Толбинская школа
13. Савицкая М.Б., МОУ «Гимназия № 7»
14. Сахарова Е. В., МБОУ «Гимназия им. Подольских курсантов»
15. Серкова И. В., МБОУ СОШ № 1
16. Скворцова О. С., МБОУ СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных 
предметов
17. Туловскова Г.Д., МОУ СОШ № 24
18. Удовик Ю.К., МОУ СОШ № 29
19. Ушакова С.Ю., МОУ «Гимназия № 4»
20. Шигина О.Ю., МОУ «Гимназия № 4»



Экономика

Председатель жюри: Белоусова О.Н., руководитель ГМО
Быкова О.В., руководитель ГМО

Члены жюри:

1. Брижанкина Л.С., МОУ «Лицей № 26»
2. Конина Е.Н., МБОУ СОШ № 1
3. Максимова Ж.Н., МОУ СОШ № 12
4. Максимова Н.А., МОУ СОШ № 21


